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KËSHILLIM ME TEMË: 

 

 

 

„Revokimi i kontratës për dhuratë dhe 

kontratës për tërheqjen e pronës gjatë 

jetës“ 

 
 

 

 

 

 

 

Shkup 

9  nëntor 2021 

ZOOM Platformën 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është dedikuar për gjykatësit dhe bashkëpuntorët profesional në sektorin civil 

nga të gjitha zonat e apelit. 

 

PASQYRE E SHKURËT PËR OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 

Gjatë këshillimit do të jepet një përmbledhje e shkurtër rreth përmbajtjes së kontratës për 

dhuratë dhe ndërprerja e saj, si dhe një pasqyrë e procedurës së revokimit të kontratës për 

tërheqjen e pronës gjatë jetës, karakterin juridik, kuptimin dhe kushtet e vlefshmërisë së 

kontratës dhe subjekteve të kontratës. 

 

МАТЕRIALET 

Prezentimi i ligjëruesve në lidhje me temën për këshillim dhe shembuj nga praktika 

gjyqësore. 

 

VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 

Këshillimi do të mbahet në ZOOM platformën. 

 

LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=TWNmS04yNW5UZEhsbG5tTFFLVENoUT09 

Meeting ID: 641 082 5426 

Passcode: 18CvJM7 

 

LIGJËRUESIT 

d-r Ali Aliu, gjykatës në Gjykatën e apelit Gostivar, dhe 

znj. Marija Kokaroska, Avokat. 

 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 

Gordana Llazarevska, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev  

e-mail adresa: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-578 
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Agjenda 

 

09 nëntor 2021 (e martë) 

 

11:00-12:15  Kontrata për dhuratë me shembuj nga praktika gjyqësore 

 

12:15-12:30  Pyetje/ Diskutim 

 

d-r Ali Aliu, gjykatës në Gjykatën e 

apelit në Gostivar 

 

12:30-12:45  Pauzë 

 

12:45-14:00  Revokimi i kontratës për tërheqjen e pronës gjatë jetës 

 

14:00-14:15 Pyetje/ Diskutim 

 

 

Znj. Marija Kokaroska, Avokat 

 


